[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 77
от  «21» июня  2017 года                                                                                       с. Тамбовка
Об утверждении Порядка составления и ведения
 кассового плана исполнения  бюджета Ивановского

сельского поселения Нижнегорского  района Республики
 Крым
В соответствии со статьей 217.1  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, а также с целью обеспечения своевременного составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
АДМИНИСТРАЦИЯ  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок составления и ведения кассового плана исполнения   бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.

2. Обнародовать настоящее Постановление на Информационном стенде в административном здании Администрации Ивановского сельского поселения по адресу Нижнегорский район с. Тамбовка ул. Школьная, 3А и на официальном сайте Ивановского сельского поселения «ивановское-сп.рф» .
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заведующего сектором финансов, бухгалтерского учета и муниципального имущества - главного бухгалтера Администрации Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым Марченко Н.И.
Председатель Ивановского сельского
совета - Глава Администрации

Ивановского сельского поселения                                                   Каличина М.В.

Согласовано:

Заведующий сектором по вопросам

финансов, бухгалтерского учета и

муниципального имущества - главный бухгалтер

___________________ Н.И. Марченко

Заведующий сектором по вопросам

Предоставления муниципальных услуг,

Землеустройства, территориального

Планирования и кадрово-правовой работы

__________________ Л.Л. Волощук

Исп. Кузнецова Г.Н.
Приложение

 к постановлению администрации

 Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 21.06.2017г. № 77 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым»

ПОРЯДОК

составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

I.Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее - Бюджетный кодекс) и определяет правила составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в текущем финансовом году (далее - кассовый план), а также состав и сроки представления главным распорядителем средств бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, главным администратором доходов бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, главным администратором источников финансирования дефицита бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана.

Кассовый план составляется после утверждения и доведения показателей сводной бюджетной росписи бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым (далее - СБР) до главных распорядителей средств бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на текущий финансовый год.

2. Под кассовым планом понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым и кассовых выплат из бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в текущем финансовом году с помесячной детализацией.

В кассовом плане устанавливается предельный объём денежных средств, используемых на осуществление операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета.

Составление и ведение кассового плана осуществляется на основании:
1)  показателей для кассового плана по доходам бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым;

2)  показателей для кассового плана по расходам бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым;

3)  показателей для кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.

В качестве единицы измерения показателей кассового плана применяется рубль.

3.  Кассовый план содержит следующие основные показатели:

1)  Прогноз кассовых поступлений в бюджет Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым;

·  прогноз поступления доходов в бюджет Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым;

·  прогноз поступления источников финансирования дефицита бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым;

2)  Прогноз кассовых выплат из бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым;

·  прогноз кассовых выплат в части расходов бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым;

3) Прогноз кассовых выплат в части источников финансирования дефицита бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.

4. В течение 5 рабочих дней после утверждения СБР, в соответствии с Порядком составления и ведения СБР, утвержденным постановлением от 30 декабря 2014 года №18 «Об утверждении Порядка составления и ведения  сводной бюджетной росписи бюджета Ивановского сельского поселение Нижнегорского района Республики Крым, бюджетных росписей  главных распорядителей средств (главных администраторов источников финансирования дефицита) бюджета Ивановского сельского поселения»,  на основании данных, представленных в программном продукте и на бумажном носителе главными распорядителями бюджетных средств (далее - ГРБС) специалисты сектора по вопросам финансов, бухгалтерского учета и муниципального имущества вносят кассовый план в программный продукт и на бумажный носитель.

5. После утверждения в программном продукте кассовый план распечатывается и подписывается заведующим сектором по вопросам финансов, бухгалтерского учета и муниципального имущества – главным бухгалтером.

6. II. Порядок составления и ведения показателей кассовых поступлений в бюджет Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

7.  Показатели для кассового плана по доходам бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района  Республики Крым формируются на основании:

1)  прогноза поступлений доходов в бюджет Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в разрезе соответствующих кодов классификации доходов главных администраторов доходов бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым;

2)  прогноза поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в разрезе соответствующих кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицитов бюджетов главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета.

8.  Главные администраторы доходов бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым составляют и представляют в администрацию Ивановского сельского поселения  на бумажном носителе помесячное распределение доходов (налоговых и неналоговых) в разрезе кодов классификации доходов по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Сектор  по вопросам финансов, бухгалтерского учета и муниципального имущества проверяет планируемые показатели на текущий финансовый год на соответствие показателям, утвержденным Решением сессии о бюджете Ивановского сельского поселения и формирует в программном продукте кассовый план по доходам в течение 2 рабочих дней с даты представления.

9. В части безвозмездных поступлений в бюджет Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  ГРБС предоставляет данные  в сектор по вопросам финансов, бухгалтерского учета и муниципального имущества для формирования кассового плана в программном продукте в течение 1 рабочего дня.

10.  Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета составляют и представляют в бюджетный отдел помесячное распределение источников финансирования дефицита бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в части поступления источников финансирования дефицита бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации на бумажном носителе и отражают соответствующие показатели кассового плана в программном продукте.

III. Порядок составления и ведения показателей кассовых выплат из бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

11.  Показатели для кассового плана по расходам бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым формируются на основании:

1)  СБР и бюджетных росписей ГРБС бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым;

2)  прогнозов отдельных кассовых выплат по расходам бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на текущий финансовый год в разрезе кодов классификации расходов бюджетов с помесячной детализацией;

3)  прогноза выплат в части источников финансирования дефицита бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в разрезе соответствующих кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицитов бюджетов по главным администраторам источникам финансирования дефицита бюджета.

12.  ГРБС составляют в программном продукте помесячное распределение кассовых выплат по расходам бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в разрезе кодов классификации расходов бюджетов по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
13.  Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета составляют и представляют в администрацию Ивановского сельского поселения помесячное распределение выплат по источникам финансирования дефицита бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, согласно которого соответствующие показатели кассового плана отражаются в программном продукте.

14.  Сектор по вопросам финансов, бухгалтерского учета и муниципального имущества осуществляет анализ и контроль сбалансированности кассового плана по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.

IV. Формирование уведомлений о внесении изменений в кассовый план по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

15. В течение месяца ГРБС могут вносить изменения в кассовый план по расходам бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку в программном продукте не позднее 25 числа текущего месяца, за исключением изменений по расходам, несущих заявительный характер и изменений, утвержденных Законом о бюджете Республики Крым. Уведомление об изменении кассового плана утверждается  в программном продукте в течение 1 рабочего дня.

16.  В течение месяца главные администраторы доходов могут вносить изменения в кассовый план по доходам бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку в программном продукте не позднее 25 числа текущего месяца. Уведомление об изменении кассового плана утверждается  в программном продукте в течение 1 рабочего дня.

17.  В течение месяца главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета представляют в сектор по вопросам финансов, бухгалтерского учета и муниципального имущества сведения о помесячном распределения источников финансирования дефицита бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации не позднее 25 числа текущего месяца. Сектор по вопросам финансов, бухгалтерского учета и муниципального имущества вносит уточнения в помесячное распределение по источникам финансирования дефицита бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по соответствующим кодам бюджетной классификации, не позднее последнего рабочего дня текущего месяца и отражает соответствующие уточнения в программном продукте.

18. Ежемесячно в последний рабочий день текущего месяца сектор по вопросам финансов, бухгалтерского учета и муниципального имущества  формирует в программном продукте кассовый план бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по состоянию на последний рабочий день отчетного месяца.